АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ПЕЧОРА»
	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	   « 18 » июня  2020 г.
   г. Печора,  Республика Коми

                                     №  508/1

Об изъятии земельного участка и находящихся на нем объектов недвижимого имущества для муниципальных нужд МО МР «Печора»
В соответствии со статьей  279 Гражданского кодекса Российской Федерации, 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 56.3, 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, заключением межведомственной комиссии о признании многоквартирного жилого дома аварийным и подлежащим сносу № 33 от 17.10.2017, распоряжением администрации муниципального района «Печора» от 24 ноября 2017 г. № 1303-р «О признании многоквартирных домов аварийными, подлежащими сносу», распоряжением администрации муниципального района «Печора» от 19 июня 2018 г. №792-р «О внесении изменений в распоряжение администрации муниципального района «Печора» от 24 ноября 2017 г. №1303-р «О признании многоквартирных домов аварийными, подлежащими сносу»  на основании решения Печорского городского суда Республики Коми по делу № 2-830/2019 от 26 июня 2019 г, вступившего в законную силу 07 октября 2019г.
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изъять у собственников для муниципальных нужд муниципального образования муниципального района «Печора»:
1.1. Земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 11:12:1701007:2632, площадью 1319 кв. м., местоположение: Республика Коми, г. Печора, ул. Социалистическая, д. 48, принадлежащий на праве общей долевой собственности собственникам помещений в находящемся на данном земельном участке многоквартирном доме, Романовской Елене Анатольевне, Кутылеву Александру Викторовичу, Выборновой Кристине Александровне, Глушковой Оксане Владимировне, Сахаровой Татьяне Александровне, Дуркиной Людмиле Владимировне, Степанюк Наталье Федоровне, Федоскиной Диане Юрьевне, Федоскину Кириллу Юрьевичу, Степанюк Эльмиру Вячеславовичу, Паршуковой Юлии Александровне, Потаповой Галине Михайловне, Паршуковой Татьяне Владимировне, Паршуковой Анне Андреевне, Джуракуловой Антонине Александровне, Поздееву Роману Алексеевичу, Семенову Дмитрию Алексеевичу, Семеновой Ирине Викторовне, Семенову Сергею Алексеевичу;

1.2. Жилое помещение -  квартира № 2, площадью 41,2 кв. м. с кадастровым номером 11:12:1701007:1040, расположенное в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Социалистическая, д. 48, принадлежащее на праве общей долевой  собственности, доля в праве 1/3 Романовской Елене Анатольевне, Кутылеву Александру Викторовичу, Выборновой Кристине Александровне;

1.3. Жилое помещение -  квартира № 3, площадью 50,4 кв. м. с кадастровым номером 11:12:1701007:1041, расположенное в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Социалистическая, д. 48, принадлежащее на праве  собственности, Глушковой Оксане Владимировне;
1.4. Жилое помещение -  квартира № 4, площадью 39,8 кв. м. с кадастровым номером 11:12:1701007:1039, расположенное в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Социалистическая, д. 48, принадлежащее на праве общей долевой  собственности, доля в праве 1/2, Сахаровой Татьяне Александровне, Дуркиной Людмиле Владимировне;

1.5. Жилое помещение -  квартира № 5, площадью 39,3 кв. м. с кадастровым номером 11:12:1701007:1045, расположенное в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Социалистическая, д. 48, принадлежащее на праве общей долевой  собственности, доля в праве 1/4 Степанюк Наталье Федоровне, Федоскиной Диане Юрьевне, Федоскину Кириллу Юрьевичу, Степанюк Эльмиру Вячеславовичу;

1.6. Жилое помещение -  квартира № 6, площадью 41,2 кв. м. с кадастровым номером 11:12:1701007:1038, расположенное в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Социалистическая, д. 48, принадлежащее на праве общей долевой  собственности, доля в праве 1/4 Паршуковой Юлии Александровне, Потаповой Галине Михайловне, Паршуковой Татьяне Владимировне, Паршуковой Анне Андреевне;

1.7. Жилое помещение -  квартира № 7, площадью 51,5 кв. м. с кадастровым номером 11:12:1701007:1043, расположенное в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Социалистическая, д. 48, принадлежащее на праве собственности Джуракуловой Антонине Александровне;

1.8. Жилое помещение -  квартира № 8, площадью 39 кв. м. с кадастровым номером 11:12:1701007:1044, расположенное в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Социалистическая, д. 48, принадлежащее на праве общей долевой  собственности, доля в праве 1/4 Поздееву Роману Алексеевичу, Семенову Дмитрию Алексеевичу, Семеновой Ирине Викторовне, Семенову Сергею Алексеевичу.

2. В течение десяти дней со дня принятия постановления:

2.1. Сектору по работе  с информационными технологиями (Самсонов А.В.) разместить постановление на официальном сайте администрации муниципального района «Печора» в сети Интернет;

2.2. Сектору информационно-аналитической работы и общественных связей (Фетисова О.И.) опубликовать постановление в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Уставом муниципального образования муниципального района «Печора».
2.3. Комитету по управлению муниципальной собственностью муниципального района «Печора» направить копию постановления правообладателям и в Печорский межмуниципальный отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Коми.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и действует в течение трех лет.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации С.С. Бобровицкого.
И. о. главы муниципального района –

руководителя администрации                                                                   Р.И. Грибанов